[image: image1.jpg]a&)l]

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»
Белгородская областная организация

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.12.2021

 г. Белгород

№ 14-4
О ходе исполнения коллективных
договоров на предприятиях
Белгородской энергосистемы в 2021 году
и заключения на новый период

По состоянию на 17 декабря 2021 года в Белгородской областной организации Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» на профсоюзном учете БелОО ВЭП состоит 6 первичных профсоюзных организаций. Во всех 6 первичных профсоюзных организациях в текущем году действовали коллективные договоры.
	№

п/п
	Название
	Не выполнены

статьи/пункты КД
	Индексация в 2021 году, % или руб.
	Период действия КД

в отчетный период

(на 2021 г.)

	1
	Филиал ПАО «МРСК Центра» - «Белгородэнерго»
	КД выполнен в полном объеме
	на 500 руб.
	КД 2016-2018 гг. пролонгирован на 2019, 2020-2021гг., 10.12.2021 подписан новый КД на период 2022-2024 г.г.

	2
	Филиал ПАО «Квадра» - «Белгородская генерация»
	КД выполнен в полном объеме
	3,7%
	Действует КД на 2020 – 2022г.г.

	3
	АО «Белгородэнергосбыт»
	КД выполнен в полном объеме
	3,6%
	Действует КД на 2020-2023г.г.

	4
	АО «Региональный расчетно-кассовый центр»
	КД выполнен в полном объеме
	3,8%
	Действует КД на 2019-2021г.г.; 21.10.2021 подписан новый КД на период 2022 – 2024 г.г.

	5
	Филиал ПАО «ФСК ЕЭС» Черноземное предприятие МЭС
	КД выполнен в полном объеме
	10%
	Действующий КД до 30.12.2021, новый КД в стадии согласования

	6
	Белгородская областная организация Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»
	КД выполнен в полном объеме
	на 500 руб.
	Действует КД на 2019-2021 гг., 15.12.2021 подписан новый КД на период 2022-2024 г.г.

Все коллективные договоры в 2021 году на предприятиях Белгородской энергосистемы выполнены в полном объеме.
В филиале ПАО «ФСК ЕЭС» - Черноземное предприятие МЭС профсоюзная сторона в ходе коллективных переговоров подготовила проект коллективного договора филиала ПАО «ФСК ЕЭС» - Черноземное предприятие МЭС на 2022 год и передала на рассмотрение стороне работодателя. Планируется подписание коллективного договора до конца года.
Заслушав отчет об итогах исполнения колдоговорной кампании, Президиум Белгородской областной организации Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отчет о ходе исполнения коллективных договоров в 2021 году принять к сведению.
2. Отметить, что исполнение в полном объеме пунктов коллективных договоров в 2021 году по всем предприятиям Белгородской энергосистемы является результатом эффективного социального партнерства профсоюзных организаций и руководства предприятий.

3. Председателям первичных профсоюзных организаций взять на контроль соблюдение работодателями выполнения условий коллективных договоров в течение 2022 года.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на председателя БелОО ВЭП Андросовича А.Н.
	Председатель
	[image: image2.jpg]

	А.Н. Андросович

[image: image3.png]